ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
с. Левокумское
« 26 » января 2021 г.                                                                                  № 36
=========================================================
Об утверждении Порядка предоставления индивидуальной консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях совершенствования механизмов противодействия коррупции, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок предоставления индивидуальной консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции;
	1.2. График проведения индивидуальной консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции

	2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридических лиц обеспечить принятие Порядка предоставления индивидуальной консультации муниципальным служащим по вопросам противодействия коррупции.

	3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 15 октября 2015 года № 745 «Об утверждении Порядка предоставления индивидуальной консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции»;
постановление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 23 октября 2017 года № 806 «О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 15 октября 2015 года                 № 745 «Об утверждении Порядка предоставления индивидуальной консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции».

	4. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского округа                          (Бударина Н.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.

	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                       А.Н. Иванов

	[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 26 января 2021 года № 36

ПОРЯДОК

предоставления индивидуальной консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции

	1. Настоящим Порядком определяются формы и способы предоставления консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции при личном обращении лица, посредством официального интернет-сайта, телефона или электронной почты (далее - консультации).
	2. Консультации регистрируются в специальном журнале (приложение 1 к Порядку), где указывается вопрос, способ консультирования (личное, дистанционное), данные о заявителе, данные о сотруднике, предоставившем консультацию, дата предоставления консультации.
	3. Информация общего характера (о месте нахождения, графике работы) размещается на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и на информационном стенде.
	4. Консультации предоставляются по следующим вопросам:
	основные положения, изменения в антикоррупционном законодательстве;
	обязанности, запреты, ограничения, требования к служебному поведению, которые необходимо соблюдать в целях противодействия коррупции;
	меры ответственности за несоблюдение запретов, ограничений, требований к служебному поведению и т.д;
	типичные ситуации, провоцирующие конфликт интересов, и способы их урегулирования;
	соблюдения муниципальными служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям;
	беседа с муниципальными служащими, планирующими увольнение об ограничениях, налагаемых на гражданина, замещавшего должности муниципальной службы.
	Консультирование проводится по адресу: 357960, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Карла Маркса, 170.
	5. Консультирование можно получить одним из следующих способов:
индивидуальное консультирование посредством личного обращения к ответственным работникам;
дистанционное консультирование посредством направления обращения на электронный адрес ответственных работников.
Кроме того, с информацией по вопросам противодействия коррупции муниципальный служащий вправе ознакомиться на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.lev_admin.ru в разделе «Противодействие коррупции».

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Е.Л. Лазарева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

ГРАФИК

проведения индивидуальной консультации муниципальным
служащим администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции

Приемные часы ответственных работников:

	Должность
	Ф.И.О.
	Контактная информация
	Приемные часы

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения
	Сивкаева
Ирина
Алксандровна
	т. 3-17-05
pravolmr@yandex.ru

	ежедневно с 14-00 до 15-00
кроме субботы и воскресенья

	Главный специалист - юрисконсульт
	Новикова Наталья
Валерьевна
	т. 3-16-10
pravolmr@yandex.ru

	ежедневно с 15-00 до 16-00
кроме субботы и воскресенья

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Е.Л. Лазарева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления индивидуальной консультации муниципальным служащим администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по вопросам противодействия коррупции

ЖУРНАЛ

оказания консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике законодательства
о противодействии коррупции

	№ п/п
	Дата обращения
	Содержание обращения
	Ф.И.О. муниципального служащего
	Содержание консультации (разъяснения)
	Подпись муниципального служащего, получившего консультацию (разъяснение)
	Ф.И.О., должность лица, оказавшего консультацию (разъяснение)
	Подпись лица, оказавшего консультацию (разъяснение)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8